АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 06.10.2020 г.                                                                                       № 635
О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 21.10.2019 г. № 957
Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановления Правительства от 06.08.2020 № 1193 "О порядке осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (вместе с "Правилами осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"), руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Распределение обязанностей между членами рабочей группы контрактной службы по подведомственности структурных подразделений, утвержденное постановлением администрации от 21.10.2019 № 957 «Об утверждении положения о контрактной службе администрации города Оби Новосибирской области» изменения, дополнив раздел 3 пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. В течение дня, следующего за днем публикации плана-графика, предусматривающего осуществление закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 7, 10-14, 16, 17, 19, 22, 31-33, 35, 37-39, 47, 48, 54, 55 части 1 статьи 93 Федерального закона, направляют в финансовый орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с ч.5 ст.99 Федерального закона № 44-ФЗ, нарочно с отметкой о получении комплект документов по контракту в бумажной форме в трех экземплярах, включающий в себя Проект контракта, обоснование НМЦК, документы по применению национального режима при осуществлении закупок (в случае его применения согласно ст. 14. Федерального закона № 44-ФЗ).

После получения уведомления в бумажной форме от финансового органа о соответствии контролируемой информации, инициируют заключение контракта и вносят сведения о заключенном контракте в реестр контрактов в ЕИС.

При получении уведомления о том, что контракт не соответствует, принимают меры по устранению такого несоответствия в рамках существующего законодательства.».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя контрактной службы – управляющего делами.

Глава города Оби

Новосибирской области
                   П.В. Буковинин
1